
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

П Р И К А З 

 

от 28.03.2013 г. № 01-21/172 г. Анадырь 
 

Об утверждении персонального состава 

уполномоченных Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа на 2013 год 

 

 В целях проведения в 2013 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов 

общеобразовательных учреждений и выпускников прошлых лет в форме единого 

государственного экзамена  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав уполномоченных Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2013 год согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.). 

 

 

 

Начальника Департамента          Д.С. Полукшт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: В.Ю. Антокольский 

 

 Н.А. Косьяненко 

  

 Т.Д. Русина 

  

 Т.П. Крючкова 

  

  

  

 

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и 

контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере  

образования; Государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) 

специалистов «Чукотский институт развития и повышения квалификации»; 

Государственное автономное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; муниципальные органы, осуществляющие управление в 

сфере образования; общеобразовательные учреждения, реализующие программы 

среднего (полного) общего образования на территории Чукотского автономного 

округа. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики 

Чукотского автономного округа 

от 28.03.2013 г. № 01-21/172 

 

Персональный состав 

уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа на 2013 год 

 

№ ФИО 

уполномоченного 

РЭК 

Должность 

уполномоченного 

РЭК 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  Антокольский 

Владимир Юрьевич  

- заместитель начальника Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского 

автономного округа; 

2.  Полякова Наталья 

Александровна  

- начальник отдела оценки и контроля качества 

образования Управления контроля и надзора в сфере 

образования Департамента образования, культуры и 

молодежной политики Чукотского автономного округа; 

3.  Пуртов Игорь 

Михайлович  

- начальник Управления государственной политики в 

сфере образования Департамента образования, 

культуры и молодежной политики Чукотского 

автономного округа; 

ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Угольные Копи) 

4.  Филиппова Татьяна 

Александровна 

- консультант отдела государственной политики и 

развития образования Управления государственной 

политики в сфере образования Департамента 

образования, культуры и молодежной политики 

Чукотского автономного округа; 

5.  Скакалина Ольга 

Игоревна  

- консультант отдела образования и молодежной 

политики Управления социальной политики 

Администрации Анадырского муниципального района; 

ППЭ Анадырского муниципального района (село Марково) 

6.  Занина Александра 

Владимировна 

- главный специалист отдела образования и 

молодёжной политики Управления социальной 

политики Администрации Анадырского 

муниципального района; 

7.  Захарова Надежда 

Дмитриевна  

- документовед Администрации сельского поселения 

Марково Анадырского муниципального района; 

ППЭ Анадырского муниципального района (село Усть-Белая) 

8.  Новиков Дмитрий 

Сергеевич 

- главный специалист-эксперт отдела надзора, 

лицензирования и государственной аккредитации 

Управления надзора и контроля качества образования 

Департамента образования, культуры и молодежной 

политики Чукотского автономного округа; 

9.  Вольнаут Олеся 

Алексеевна  

- заместитель Главы Администрации сельского 

поселения Усть-Белая Анадырского муниципального 

района; 



 

 ППЭ Анадырского муниципального района (село Канчалан) 

10.  Вдовыка Мария  

Сергеевна 

- главный специалист отдела образования и 

молодежной политики Управления социальной 

политики Администрации Анадырского 

муниципального района; 

11.  Кокот Светлана 

Трофимовна  

- заместитель Главы Администрации сельского 

поселения Канчалан Анадырского муниципального 

района; 

 ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Беринговский) 

12.  Калюжная Ирина 

Николаевна 

- консультант отдела предпрофессионального и 

профессионального образования Управления 

государственной политики в сфере образования 

Департамента образования, культуры и молодежной 

политики Чукотского автономного округа; 

13.  Ушакова Лариса 

Марковна  

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных учреждений по Анадырскому 

муниципальному району Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

 ППЭ Билибинского муниципального района (город Билибино) 

14.  Пугач Евгения 

Борисовна  

- главный редактор филиала Государственного 

предприятия Чукотского автономного округа 

«Издательство «Крайний север» - Билибино»; 

15.  Евдокимова Светлана 

Викторовна 

- начальник Билибинского районного филиала 

государственного бюджетного учреждения «Чукотский 

окружной комплексный Центр социального 

обслуживания населения»; 

ППЭ Иультинского муниципального района (посёлок Эгвекинот) 

16.  Леонова Валентина 

Григорьевна 

- заместитель директора по вопросам методического 

сопровождения образовательных учреждений, 

входящих в Чукотский (надмуниципальный) 

автономный округ Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

17.  Муравьёва Татьяна 

Павловна 

- заведующая отелом методического сопровождения 

образовательных учреждений по Иультинскому 

муниципальному району Государственного 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

 ППЭ Иультинского муниципального района (село Амгуэма) 

18.  Стеблина Наталья - заведующая информационно-библиографическим 



 

Юрьевна отделом муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система 

Иультинского района»; 

19.  Никулин Алексей 

Викторович 

- глава сельского поселения Амгуэма Иультинского 

муниципального района; 

ППЭ Иультинского муниципального района (село Рыркайпий) 

20.  Коновалова Зинаида 

Петровна 

- ведущий специалист Администрации сельского 

поселения Рыркайпий Иультинского муниципального 

района; 

21.  Омрынав Ульяна 

Васильевна 

- заместитель директора по методической работе 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Центр дополнительного образования детей 

Иультинского района»; 

 ППЭ Провиденского муниципального района (посёлок Провидения) 

22.  Балацкая Мария 

Александровна  

- консультант по вопросам общего образования 

Управления социальной политики Администрации 

Провиденского муниципального района; 

23.  Мурашко Таисия 

Иннокентьевна  

- методист отдела методического сопровождения по 

Провиденскому муниципальному району 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

 ППЭ Чаунского муниципального района (город Певек) 

24.  Выквырактыргыргына 

Лариса б/о  

- методист по издательской деятельности центра оценки 

качества образования, аттестации и повышения 

квалификации Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

25.  Зозуля Наталья 

Ивановна  

- заместитель начальника управления - начальник 

отдела образования Управления социальной политики 

Администрации Чаунского муниципального района; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Лаврентия) 

26.  Лебедев Лев 

Николаевич  

- преподаватель Государственного автономного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный 

колледж»; 

27.  Тембуровская 

Эльвира Адольфовна  

- ведущий специалист по взаимодействию с Главой 

сельского поселения Лавренития Чукотского 

муниципального района; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Лорино) 

28.  Матвеева Валентина 

Геннадьевна  

- специалист 1 категории учебно-методического отдела 

Чукотского филиала федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего 



 

профессионального образования «Северо-Восточный 

федерального университет им. М.К. Аммосова»; 

29.  Калашников Виктор 

Николаевич  

- глава сельского поселения Лорино Чукотского 

муниципального района; 

ППЭ Чукотского муниципального района (село Уэлен) 

30.  Возчиков Сергей 

Михайлович 

- методист центра дистанционного образования 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

31.  Карева Валентина 

Алексеевна  

- глава сельского поселения Уэлен Чукотского 

муниципального района. 

 


